TITULUS

TITULUS XXXIII.

De his qui minores ordines & subdiaconatum vel duos sacros ordines simul recipiunt.

Idem Episcopo. . . & Abbati sancte Leucadi.e.

Accedens ad praesentiam nostram dilectus filius D. pauper sacerdos sua nobis insinuatione monstravit quod cum primos quatuor ordines & subdiaconatum a bonae memoriae Exoniensi Episcopo in simul recepisset, & postmodum, eo defuncto, a successore ipsius in Diaconum fuisset promotus, ac demum ipso defuncto, a venerabili fratre nostro Exoniensi Episcopo fuerit in Presbyterum ordinatus, quia eidem Episcopo fuit quorundam relatione suggestum ipsos praefatos quatuor ordines & subdiaconatum in simul recepisse, eum officio beneficioque privavit, licet dilectus filius P. Capellanus sanctae Mariae de Barrinovo in praesentia tua, frater Episcopi, testimonium perhibuerit quod tot simul idem sacerdos recepit ordines, de ordinatore sui beneplacito processisse. Cum igitur in hoc praefatus sacerdos dinoscatur potius ex ignorantia quam astutia deliquisse, praefertim cum ordinator suus eidem in simul duxerit tot ordines conferendos, & secundum Apostolum facilius consequi valeat indulgentiam quam ignoranter deliquit, discretionem vestrae per apostolica scripta mandamus quatenus praefato Presbytero, si verum est quod proponitur, officium beneficiumque faciatis restitui, nec permittatis propter hoc a quoquam molestatione indebita fatigari.

Idem A. Mutinensi Episcopo & magistro Vb. Theologo Subdiacono nostro Modiocensi Canonico.

Cap. 13, de temp. ordin.

Literas vestras recepimus responsivas super inordinata ordinatione A. Imolenis electi, quem G. Bononiensis Episcopus praecedenti sabbato in Diaconum, & sequenti Dominica continuato jejunio in Presbyterum ordinavit, in quo quantum uterque deliquerit, evidenter intelligit qui prudenter attendit. Si enim utrumque ordinem eodem die illi conferri non licuit, pari non licuit ratione unum ordinem uno die & alterum altero jejunio continuato conferri, cum propter continuationem jejunij fisione canonica, sive mane diei do-

Tom. I.

minica trahatur ad sabbatum, sive vespere sabbati ad diem dominicam referatur, profecto mane cum vespere, seu vespere cum mane, ad eundem diem pertinere dicitur. Nam si, quantum ad hunc necessitatis articulum pertinet, mane ad unum diem, & vespere referretur ad alterum, cur esset continuatio jejunij necessaria, cum & sabbato ante coenam & dominica ante prandium intelligamus esse jejunij? Ne autem si factum hujusmodi sub silentio transiremus, id alij licitum reputantes similia facere attemptarent, & sic facti perversitas traheretur a posteris in exemplum, praefatum Bononiensem Episcopum, ut puniatur in quo deliquit, a collatione diaconij scilicet & presbyterij, alterum vero ab executione sacerdotalis officij volumus manere suspensos, donec de ipsis aliter disponamus. Ut igitur mandatum apostolicum debitum consequatur effectum, per apostolica scripta mandamus quatenus quae praemissa sunt faciatis tam ipsi Episcopis quam per Bononiensem & Imolensem dioeceses publicari.

TITULUS XXXIV.

De his qui favorem praestant pugnantibus, & homicidiis sponte vel non sponte commissis.

Idem Nidrosiensi Archiepiscopo.

Quod in dubiis &c. *Et infra.* Sancte ^{Lib. 1. epist. 381.} consuluit nos tua fraternitas quid de Presbyteris sit agendum qui gubernant naves ad pugnam, & his qui alios incitant, sed non pugnant. Ad haec fraternitati tuae taliter respondemus, quod quia tam sacerdotes qui gubernant naves ad pugnam, quam qui personaliter exercent pugnae conflictum, & hi qui alios incitant ad pugnam, enormiter peccant, de rigore canonico credimus deponendos.

Idem Archiepiscopo & Archidiacono Senonensi.

Exposuit nobis dilectus filius M. Presbyter de Stabulis quod cum olim invitatus a quibusdam pueris de manu unius illorum arcum receperit & sagittam, & eam dirigere voluerit in arborem quae obstabat, manu errante, sagitta eadem discurrens per aërem puerum quendam valde distantem modicum vulneravit in capite, propter quod idem puer postmodum creditur expirasse. Quod cum idem Presbyter bonae memoriae G. praedecessori tuo,

FFff

frater Archiepiscopo, sponte curasset humiliter confiteri, ipse pœnitentiam & confessionem ipsius attendens, super beneficio Ecclesiæ de Stabulis, quam in archidiaconatu tuo, fili Archidiacone, adeptus fuerat, misericorditer dispensavit ut ipsum quoad viveret possideret, mandans eidem ut ad sedem apostolicam accederet mandatis super officio apostolicis pariturus. Quia verò in hoc non ex voluntate, sicut asserit, sed casu deliquit, discretioni vestræ per apostolica scripta mandamus quatenus si verum est quod asseritur, factam cum eo misericordiam attendentes, quod à dicto Archiepiscopo factum est ratum habentes & firmum, eum super beneficio prædicto propter hoc nullatenus molestetis aut patiamini ab aliis molestari.

Idem Linconiensis Episcopo.

Cap. 13. de homic.

Dilectus filius A. Capellanus in nostra præsentia constitutus sua nobis confessione monstravit quòd cum quadam corporis molestia gravaretur, ita quòd somni & cibi desiderium raptum videretur ab eo, ut comedendi appetitum aliquantulum excitaret, equum quem nuper ascendit, qui cum non plenè pareret habenis, sed præter sefforis arbitrium suis calcibus lasciviret, ipse, ut ejus refranaret impetum, & fræno vim intulit, & equum calcaribus stimulavit, cumque fracto fræno equus quasi proprio relicto arbitrio curreret festinanter, ei mulier quædam veniens ex obliquo & infantulum bajulans obviavit, in quam equus irruens, procul projecto seffore, puerum prædictum oppressit, & Capellanus ipse ex repentino casu vix mortis periculum evitavit, sed ad ultimum convalescens, divina celebrare postmodum non præsumpsit. Quia verò nobis non constitit de præmissis, fraternitati tuæ per apostolica scripta mandamus quatenus super his inquiras diligentius veritatem, & si rem inveneris taliter processisse, cum idem Capellanus nec voluntate nec actu homicidium perpetraverit, nec dederit operam illicitæ rei, non impedias quò minus divina possit officia celebrare.